
 

 

Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT 

17. 2. 2020 

 

Přítomni: Matyska, Veselý, Dostál, Šrubařová, Kohoutková, Bartošek, Janovič, Zeman, 

Rebok, Vičar, Krejčí 

Omluveni: Holub, Regner 

1. Prezentace dotazníku k HR Award  

− A. Dohnalová prezentovala kolegiu aktuální verzi dotazníku k HR Award pro ÚVT 

(vychází ze společné verze dotazníku pro MU). Případné připomínky členů kolegia 

jsou očekávány nejpozději do 18. 2., aby bylo možné zapracovat do finální verze v IS. 

Od pondělí 24.2. bude dotazník zpřístupněn všem zaměstnancům ÚVT a bude se 

konat celoústavní setkání od 14:00 hod., na němž bude dotazník představen a 

okomentován. 

 

2. Zprávy z uplynulého týdne 

− J. Kohoutková informuje o proběhlé schůzce dne 14. 2. ohledně financování podpory 

Magionu u paní kvestorky. 

− Ve čtvrtek 5. 3. se bude konat jednání Rady pro IT MUNI (účast ředitel). 

 

3. Profesionální poskytování IT služeb – jednotný prostor pro sdílení znalostí 

− F. Janovič prezentuje aktuální stav a potřebu vytvořit jednotný prostor pro sdílení 

znalostí pro celou IT komunitu, který bude veřejně přístupný (pro studenty, 

zaměstnance MU, veřejnost). Navrhuje nasadit Atlassian Confluence, jsou možné 3 

varianty řešení v návaznosti na zvolený rozsah a formu nasazení. Ředitel před 

rozhodnutím o zakoupení systému vyžaduje zajištění konkrétní personální podpory 

nasazení a provozu systému, s garancí pomoci při přechodu ze stávajících řešení. 

 

4. Profesionální poskytování IT služeb – externí dohledový systém pro venkovní 

služby 

− F. Janovič prezentuje aktuální situaci a návrh nasazení Uptime.com pro monitoring 

poskytovaných služeb – podpora dohledových nástrojů (další oficiální IT služba na 

ÚVT). Kolegium souhlasí se zakoupením tohoto systému. 

 

 



  

5. Redislokace Botanická – Šumavská 

− Divizní obdrželi podklady pro přípravu stěhování, na Gotexu jsou pro ÚVT k dispozici 

prostory ve 2., 3. a 4. podlaží; cílově předpokládáme soustředění se ve 2. a 4. podlaží 

(kde ale aktuálně není dostatek volných prostor). Do 9. 3. divizní vedoucí připraví plán 

obsazení kanceláří, do 16. 3. dodají divizní finální podklady pro sestavení plánu 

stěhování. Stěhování by mělo proběhnout od května do července. 

− Korespondenční adresa ústavu prozatím zůstává Botanická 68a. 

 

6. Zprávy od divizních  

− PED: 

• Tajemnice informuje o překlopení plánů veřejných zakázek 2020 (CP) a žádá 

divizní o jejich kontrolu a odsouhlasení. 

 

− DITS: 

• Uzavření CPS a dohledového centra kvůli odstávce el. energie – sobota 

29.2.2020 v čase 07:00 až 21:00, prosíme o zahlídání systémů přímo na divizích. 

Pro řešení a support datového centra na Komenského budeme k dispozici. Call 

centrum zajištěno. Ředitel s uzavřením v uvedeném termínu již vyjádřil souhlas. 

 

− DITI: 

• T. Rebok informuje o plánované schůzce se zástupci Škoda Auto dne 19. 2. 

ohledně témat budoucí spolupráce. 

 

7. Různé 

− Ředitel informuje o své nepřítomnosti na kolegiu 2. 3., povede ho M. Veselý. 

− Termín pro finální verzi autoevaluační zprávy VaV za ÚVT je stanoven na 24. 2. 

 

8. Informace z projektové podpory 

− Ministerstvo vnitra vyhlásilo programu Strategická podpora rozvoje bezpečnostního 

výzkumu ČR 2019 – 2025 (IMPAKT 1) – podprogramu 1 Společné výzkumné projekty. 

Termín pro podání návrhů je stanoven do 1. 4. 2020. 

− CYD Fellowships: To promote research and education in cyber-defence, EPFL and the 

Cyber-Defence (CYD) Campus jointly launched the “CYD Fellowships – A Talent 

Program for Cyber-Defence Research.” 

 

 

Zapsala:                           Schválil: 

Iva Krejčí                                       Luděk Matyska  

                         ředitel ÚVT MU   

https://www.mvcr.cz/vyzkum/clanek/vyhlaseni-prvni-verejne-souteze-podprogramu-1.aspx
https://www.ar.admin.ch/en/armasuisse-wissenschaft-und-technologie-w-t/cyber-defence_campus.html
https://www.ar.admin.ch/en/armasuisse-wissenschaft-und-technologie-w-t/cyber-defence_campus.html
https://www.epfl.ch/research/services/fund-research/funding-opportunities/fellowship-mobility/cyd-fellowships/
https://www.epfl.ch/research/services/fund-research/funding-opportunities/fellowship-mobility/cyd-fellowships/

